
 
 

COMUNE DI CINISI 
Citta’ Metropolitana di Palermo 

 
 

II SETTORE SERVIZI A RETE  
 
 
 

 
 
 
Determinazione  del Responsabile del Settore n.76del  22/06/2020 
___________ 

 

 

DETERMINA  N.660        DEL   22/06/2020  (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento inventario beni immobili. Conto del 

Patrimonio 2019.                          
 

  



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

  

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento 

svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi: 

VISTA la determinazione 1096 del 28.09.2017 – “ Presa atto aggiornamento inventario beni 

immobili e riclassificazione ai sensi del D.Lgs 118/11 – Anno 2017”; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/11 e s.m.i. ; 

DATO ATTO che l’inventario dei beni immobili analitico risulta agli atti dell’Ufficio Patrimonio; 

VISTE  le risultanze  contabili dell’inventario dei beni immobili al 31.12 2019; 

TENUTO conto dei criteri dettati dalla legge; 

 

PROPONE 

 

PRENDERE ATTO delle  risultanze dell’inventario del Conto del Patrimonio come meglio 

specificate nel prospetto: 

 

 

Descrizione Consistenza 

iniziale 

Anno 2018 

Variazione 

da Conto 

finanziario 

+ 

Variazioni 

conto 

finanziario  

_ 

Variazioni da 

altre cause  

+ 

Variazione 

da altre 

cause 

- 

Consistenza 

finale  
Anno 2019 

Beni 

demaniali 

€ 11.410.154,20 

 

€ 832.765,43 

 

-€ 41.093,28 

 
 -€ 265.945,36 

 

€ 11.935.880,99 

 

Terreni € 712.342,45 

 
    € 712.342,45 

 

Fabbricati € 13.466.344,35 

 

€ 707.524,06 

 
 € 1.224.900,00 

 

-€ 476.527,47 

 

€ 14.922.240,94 

 

Infrastrutture € 2.337.411,55 

 

€ 78.199,66 

 
  - € 75.653,70 € 2.339.957,51 

 

       

Totale € 27.926.252,55 

 

€ 1.618.489,15 

 

- € 41.093,28  € 1.224.900,00 

 

-€ 818.126,53 

 

€ 29.910.421,89 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

Nicola Biundo 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
- VISTA la proposta che precede; 

 

 

- VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019; 

 



 

 

 

 

 

 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi lì 22/06/2020 

 

    Il Responsabile del  Settore 
                                         Ing .Salvatore Zerillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

12,  della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

_____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 


